
W ten weekend „Zajrzyj do Huty!”
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Już po raz szesnasty nowohuckie instytucje, organizacje i aktywiści zachęcają, aby w dniach 20–22 września
Zajrzeć do Huty. Głównym organizatorem wydarzenia jest Muzeum Nowej Huty, oddział Muzeum Krakowa.

− Nasza część „Zajrzyj do Huty” ma w tym roku dwie nogi. Pierwszą z nich jest przypadające w tym
roku 75-lecie Nowej Huty, drugą – wydarzenia związane z wystawą „Bunt w systemie” – opowiada
Zbigniew Semik z Muzeum Nowej Huty, koordynator wydarzenia.

Uczestnicy jubileuszowego panelu opowiedzieli o: walce o Krzyż, udziale Romów w budowie Nowej
Huty, pomniku Lenina, który stał w alei Róż, architekturze i epoce gierkowskiej w Nowej Hucie.
Zaprezentowany został również projekt modernizacji kina Światowid i wystawy stałej Muzeum Nowej
Huty.

− Do 75-lecia dzielnicy nawiązuje także wiele innych wydarzeń, zwłaszcza spacerów. Wybierałem
„pierwsze” tematy: pierwszych przodowników, pierwsze osiedla, pierwszy kościół, pierwsze
nowohuckie spotkanie z modernizmem. Wraz z Ośrodkiem Kultury Kraków – Nowa Huta
przygotowaliśmy też herstoryczną grę miejską „Nowa Huta jest kobietą!” – dodaje Zbigniew Semik,
który jest także kuratorem wystawy „Bunt w systemie. Muzyczne przestrzenie wolności 1945–89”.

Wśród wydarzeń towarzyszących wystawie, poza oprowadzaniami kuratorskimi, znalazły się też:
karaoke z buntowniczą muzyką lat 80., spotkania z liderem T.Love Muńkiem Staszczykiem oraz
bębniarkami z Kolektywu Samba Ka, a także koncert bębniarski na placu przed budynkiem Muzeum.

Dużą popularnością cieszą się zawsze spacery. Zaplanowano m.in.: zwiedzanie walcowni ArcelorMittal
Poland oraz Cafe Crawl, czyli spacer śladem nowohuckich knajp i kawiarni. Nowohuckie Centrum
Kultury zaprasza w niedzielę na wernisaż wystawy „Pewnego razu w Nowym Mieście” na placu
Centralnym, a Nowa Hutra Travel na spływ kajakowy Dłubnią. Stowarzyszenie Ravelin oprowadzi po
nowohuckich schronach, a Fundacja Promocji Nowej Huty po budynkach administracyjnych
kombinatu. Przedstawiciele Fundacji Freedom Space zaprezentują przygotowane w piwnicy wzorcowe
zabezpieczenie przed zagrożeniem. Fundacja Instytut Architektury zaprasza na Pomo-piknik sąsiedzki
na skwerze Budowniczych Nowej Huty, a Dom Utopii (w ramach działań AR.C.H.ETICS) do
zlokalizowanej na placu Centralnym loży do skanowania i opisywania zdjęć z domowych archiwów.
Spacery z Nowohucian(k)ami poprowadzi Ryszard Kozik. Wyruszymy na spotkanie z aktywnymi i
ciekawymi mieszkańcami dzielnicy – którędy pójdziemy i kogo spotkamy, okaże się w trakcie
spacerów.

Program znajdziecie na stronie internetowej muzeumkrakowa.pl.

 

https://muzeumkrakowa.pl/kalendarium/zajrzyj-do-huty-2024

